
WEINE IN DER LITERFLASCHE		  1,0 l

BASTIANSHAUSER HOF

02		  Pilger Weiß	 trocken 	 5,60 €

		  Unser trockener Schoppenwein.	 11,5 % Vol.

03		  Pilger Weiß	 halbtrocken	 5,60 €

		  Unser halbtrockener Schoppenwein.	 11,5 % Vol.

	

04		  Pilger Weiß	 mild	 5,60 €

		  Unser milder Schoppenwein mit leichter Süße.	 10,5 % Vol.

01		  Pilger Rot		  5,60 €

		  Unser roter Hauswein.	 11,5 % Vol.

WEINE FÜR JEDEN TAG · WEISS		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2024 	 32	 Weissburgunder	 trocken	 6,60 €

		  Filigrane Frucht und moderate Säure.	 12,0 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  Geschmacksangabe: Noch ein Glas!

2024 	 31	 Riesling	  	 6,60 €

		  Jugendlich, fruchtig und	 11,0 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  erfrischend spritzig.

2024 	 43	 Fühl den Sommer!	  	 6,60 €

		  Lange Abende. Laue Nächte. 	 11,0 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  Der Duft frischer Früchte. Sonne auf der Haut. 

		  Das Gefühl grenzenloser Freiheit. Ein Wein, der 

		  dich genau bei diesen Gefühlen begleitet!

2024	 60	 Muskateller	 lieblich	  6,90 €

		  Süße Holunderblüte und	 9,0 % Vol.	 (9,20 €/l)

		  wunderbares Muskatbouquet.

EDITIONSWEINE · WEISS		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2024 	 15	 Blanc de Noir		  8,60 €

		  Weißes von Schwarzem: der hell gekelterte	 12,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Spätburgunder besticht durch Eleganz & Finesse.

23/24	 33	 Riesling Edition	 trocken 	 8,60 €

		  Die Königin der Weißweintrauben: Kraftvoll	 12,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  mit ausgereifter Säure und animierendem Fruchtspiel.

2024 	 35	 Chardonnay Edition	 trocken	  8,60 €

 		  Mit die bekannteste Rebsorte der Welt	 12,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  in deutschem Stil: Ansprechende Kraft und feinste Aromen.

2024 	 37	 Weissburgunder Edition	 trocken	 8,60 €

		  Der Filigrane unter den Burgundern:	 13,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Feinfruchtig mit Aromen von heimischen Äpfeln und Birnen.

2024 	 34	 Grauburgunder Edition	 trocken	  8,60 €

		  Erfreut sich weltweit großer Beliebtheit:	 12,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Kraftvoll mit Aromen von Kernobst und moderater Säure.

2024 	 38	 Souvignier Gris Edition   NEU	 trocken	  8,60 €

		  Eine PIWI Rebsorte, die Frische und	 13,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Struktur mit feiner Aromatik vereint.

23/24 39	 Sauvignon blanc Edition	 trocken	 8,60 €

		  Fruchtiger Newcomer der Weinwelt: 	 12,5/11,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Typische Cassisaromen und begeisternde Balance.

FÜNF TRAUBEN WEINE · WEISS		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2022 	 36	 Grauburgunder S	 trocken 	 13,60 €

		  Hochreife, handgelesene Trauben,	 13,5 % Vol.	 (18,13 €/l)

		  sowie siebenmonatige Reifung im Holz 

		  erschaffen einen kraftvollen Wein mit Fülle 

		  und Komplexität.

2022	 90	 Riesling S	 trocken	  13,60 €

	 	 Selektive Handlese, Maischestandzeit,	 12,5 % Vol. 	 (18,13 €/l)

		  Spontangärung sowie sechsmonatige Reifung 

		  auf der Feinhefe bringen einen kraftvollen Riesling 

		  mit mineralischer Struktur und Duft nach reifen 

		  Früchten hervor.

2021 	 70	 Gewürztraminer Auslese	 süss	 13,60 €

	 	 Hochreife Gewürztraminertrauben selektiv	 8,5 % Vol. 	 (18,13 €/l)

		  von Hand gelesen und schonend vergoren. 

		  Feine Exotik, zarte Würze und der typische Duft 

		  nach Rosenblüte.

SEKT & SECCO		  0,75 l

DEUTSCHER SEKT B.A. FLASCHENGÄRUNG

S00		  Secco 		  8,60 €

		  (Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure)	 11,0 % Vol. 	 (11,47 €/l)

	  	 Die rheinhessische Antwort auf Prosecco. 

		  Jugendlich, leicht & spritzig.

S01		  Riesling Sekt	 mild	 11,00 €

		  Lieblich fruchtiger Perlenzauber.	 11,0 % Vol. 	 (14,67 €/l)

S02		  Riesling Sekt	 trocken	 11,00 €

		  Edles Bukett von Pfirsich, umhüllt von	 11,0 % Vol. 	 (14,67 €/l)

		  feinsten Sektperlen.

S03		  Riesling Sekt	 brut	 11,00 €

	 	 Fruchtig & herb. Der trockenste	 12,0 % Vol. 	 (14,67 €/l)

		  unter unseren Sekten.

S04		  Weissburgunder Sekt	 trocken	  11,00 €

		  Elegantes & harmonisches Bukett. 	 11,5 % Vol. 	 (14,67 €/l)

		  Der Allrounder unter den Sekten. 

		  Auch als 1,5 oder 3 Liter Flasche erhältlich.

S06		  Pinot Rosé Sekt	 halbtrocken	 11,00 €

		  Spätburgunder Rosé in einer besonders	 11,5 % Vol. 	 (14,67 €/l)

		  fruchtig prickelnden Art.

ALKOHOLFREI		  0,75 l

50		  SERO Weisswein Alkoholfrei 	 < 0,5 % Vol.	 9,90 €

		  Ausgesuchte Weine schonend entalkoholisiert. 	 	 (13,20 €/l)	

S50		  SERO Prickelnd Alkoholfrei	 < 0,5 % Vol.	 10,90 €

		  Die prickelnde und alkoholfreie Alternative. 	 	 (14,53 €/l)

99		  Bio-Traubensaft Weiss 		  3,90 €

		  Süss & fein. Eigene Trauben direkt verarbeitet.		  (5,20 €/l)

ROSÉWEINE 		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2024 	 10	 Cuvée Rosé	  	 6,60 €

		  Der feinherbe „Gute Laune“-Wein – 	 10,5 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  einfach genießen!

2024 	 12	 Spätburgunder Rosé 	 trocken 	 7,60 €

		  Hochwertige Spätburgundertrauben 	 12,0 % Vol.	 (10,13 €/l)

		  als feiner Rosé: Erfrischend herbe Aromen roter Früchte.

2024	 16	 Spätburgunder Rosé 	 feinherb 	 7,60 €

		  Charmante Frucht durch verführerische	 11,5 % Vol.	 (10,13 €/l)

		  Süße: Intensive Beere und schmeichelnder Pfirsich.

2023 	 13	 Spätburgunder Rosé 	 süss	 7,60 €

		  Für alle, die es gerne etwas süßer haben.	 10,0 % Vol.	 (10,13 €/l)

		  Aromen von Himbeere und zarter Erdbeere.

LIEBLICHE UND SÜSSE WEINE · WEISS	 0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF · PRÄDIKATSWEINE RHEINHESSEN

2024 	 63	 Huxelrebe & Muscaris	 süss	  8,60 €

		  Ein voller Korb von süßen Früchten: 	 11,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Kraftvolle Fruchtsüße mit fantastischer Aromatik.

2023	 64	 Gewürztraminer Spätlese	 süss	  8,60 €

		  Eindrucksvoll und unverwechselbar:	 10,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

	 	 Rosenblütenduft mit von Süße getragener Opulenz.

2023 	 61	 Riesling Spätlese	 süss	 8,60 €

		  Hochreife Rieslingtrauben: 	 9,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Süße gelbfleischige Frucht mit der Säure 

		  von Johannisbeeren.

				    0,375 l

2018	 80	 Riesling Beerenauslese	 edelsüss	 24,90 €

		  Einzelne, zu Rosinen eingetrocknete	 8,5 % Vol.	 (66,40 €/l)

		  Weinbeeren, von Hand gesammelt und auf 

		  unserer kleinen Holzkorbkelter schonend 

		  gepresst. Eine besondere Süßweinspezialität 

		  aus der edelsten deutschen Rebsorte.

2018 	 82	 Scheurebe Eiswein 	 edelsüss	 24,90 €

	 	 Eine seltene Spezialität: Bei minus acht Grad	 8,0 % Vol.	 (66,40 €/l)

		  Celcius gelesen und gepresst, sodass alle 

		  Wassermoleküle frieren und nur noch der 

		  hochkonzentrierte, aromatische Zuckersaft von

		  der Presse läuft. Genuss auf höchstem Niveau!

2022	 66	 Gewürztraminer & Riesling Edition		  8,60 €

		  Eine ganz besondere Cuvée:	 12,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Eindrucksvoller Rosenblütenduft vereint mit 

		  der charmanten Fruchtsäure. Ein saftiges und

		  unvergleichliches Aromenerlebnis!

2024 	 68	 Gewürztraminer Edition   NEU	 trocken	 8,60 €

		  Kraftvoll am Gaumen mit dem	 13,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  typischen Rosenduft.

2023 	 47	 Chardonnay & Weissburgunder	 feinherb	 8,60 €

		  Körperreiche Eleganz: Das Volumen des	 13,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Chardonnays gepaart mit der Filigranität 

		  des Weissburgunders.

23/24	46	 Riesling	 feinherb	 8,60 €

		  Wunderbar ausbalanciert: Saftige	 11,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Zitrusaromen mit filigraner Süße.

2024	 44	 Grauburgunder	 feinherb	 8,60 €

		  Charmante Spielart der beliebten	 11,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Rebsorte: Vollmundig mit feiner Fruchtsüße.

2023 	 48	 Gewürztraminer	 feinherb 	 8,60 €

		  Herb mit schmeichelnder Süße:	 12,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Florale Noten und Kräuterwürze.

Liebe Freunde unserer Weine und unserer Familie, 

mit großer Freude präsentieren wir Ihnen auch in diesem Jahr unser aktuelles Weinangebot. Der neue Jahrgang 2024 bereichert nun unser Sortiment. 

Jeder einzelne dieser Weine steht für unsere Leidenschaft, unseren Einsatz für Reben und Natur, Jahr für Jahr, Schluck für Schluck.

Einige neue Weine haben den Weg in unsere Weinkarte gefunden, andere Klassiker glänzen im neuen Jahrgang. 

Ob fruchtig-frisch, feinherb oder kraftvoll trocken – entdecken Sie Ihre persönlichen Favoriten.

Wir freuen uns, wenn unsere Weine auch in diesem Jahr ein Stück Lebensfreude in Ihren Alltag bringen – sei es beim gemütlichen Abendessen, 

einem besonderen Anlass oder einfach so.

Dankbar sind wir vor allem für so viele langjährige Kunden und gewonnene Freunde unseres Hauses und unserer Familie. 

Ihre Treue ist die größte Wertschätzung für unsere Arbeit!

Ihre Winzerfamilie
Sebastian & Ralf Erbeldinger



WEINE FÜR JEDEN TAG · ROT		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2022 	 23	 Spätburgunder Rotwein	 trocken	 6,90 €

		  Spätburgunder in seiner	 12,5 % Vol.	 (9,20 €/l)

		  unkompliziertesten Art.

2022 	 28	 Portugieser Rotwein	 feinherb	 6,60 €

		  Animierende Sauerkirsche und	 11,5 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  Noten von Pfeffer.

2023 	 21	 Dornfelder Rotwein	 trocken	 6,60 €

		  Harmonisch und farbintensiv	 12,0 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  mit Brombeernote.

2023 	 22	 Dornfelder Rotwein	 halbtrocken	 6,60 €

		  Beerige Fruchtaromen und	 11,5 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  zarte Geschmeidigkeit.

2023 	 92	 Dornfelder Rotwein	 lieblich	 6,60 €

		  Holunderbeere und	 10,5 % Vol.	 (8,80 €/l)

		  feinfruchtige Süße.

2022 	 25	 Spätburgunder Rotwein	 süss	 6,90 €

		  Fruchtiger Spätburgunder mit voller	 10,0 % Vol.	 (9,20 €/l)

		  natürlicher Fruchtsüße.

EDITIONSWEINE · ROT		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2022 	 95	 Saint Laurent Rotwein	 trocken	 8,60 €

		  Der außergewöhnliche Rotwein:	 13,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Waldfrüchte und strukturiertes Tannin.

2022 	 27	 Schwarzriesling Rotwein	 trocken	 8,60 €

		  Der Vorfahre des Spätburgunders:	 13,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Zarter Charakter mit Noten von Süßkirschen.

2022 	 29	 Spätburgunder Edition Rotwein	 trocken	 8,60 €

		  Spätburgunder in feiner Eleganz: Aromen	 13,0 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  von Sauerkirschen in zartem Tanningerüst.

2022 	 24	 Spätburgunder Rotwein	 feinherb	 8,60 €

		  Verführerischer Spätburgunder: 	 12,5 % Vol.	 (11,47 €/l)

		  Schimmernde Farbe und edle 

		  Beerenfrüchte.

	 91	 Trio Nero Rotwein		  9,90 €

		  Syrah, Cabernet Mitos und Pinot Noir	 13,5 % Vol.	 (13,20 €/l)

		  als perfekter Begleiter für Pizza und Pasta: 

		  samtweich, kräftig & fruchtig.

FÜNF TRAUBEN WEINE · ROT		  0,75 l

BASTIANSHAUSER HOF

2019 	 94	 Cuvée Mediterran Rotwein	 trocken	 14,50 €

		  Eine Cuvée aus Cabernet Sauvignon,	 14,5 % Vol.	 (19,33 €/l)

		  Spätburgunder und Mitos. Kraftvoll und intensiv 

		  mit dem mediterranen Charakter.

2018 	 97	 Syrah Rotwein	 trocken	 16,00 €

		  Reife Pflaumen und eine schöne Würze	 14,5 % Vol.	 (21,33 €/l)

		  im Duft. Am Gaumen ausfüllend, im Nachhall 

		  zupackend. 24 Monate im Barrique gereift. 

       0815	 Cuvée 08/15 Rotwein	 trocken	 16,00 €

		  Eine Besonderheit, die seinesgleichen sucht. 	 14,5 % Vol.	 (21,33 €/l)

		  Verschiedene Jahrgänge zu einer tiefdunklen

		  Cuvée mit außergewöhnlicher Fülle vereint. 

SEBASTIAN ERBELDINGER · SINGLE VINEYARD	

Beste Weinberge, strenge Selektion und der bedachte Einsatz von 

Holzfässern verleihen den hochwertigsten Weinen unseres Hauses  

Vollmundigkeit, Struktur und große Eleganz. Single Vineyard – die 

internationale Bezeichnung für Weine, die nur aus einem bestimmten 

Weinberg kommen und die Spitze der Qualität darstellen.

0,75 l

2023 	 55	 RÉSERVE G Grauburgunder		  17,50 €

	 	 Handgelesene Trauben aus unserem	 13,5 % Vol.	  (23,33 €/l)

		  besten und ältesten Grauburgunder Weinberg. 

		  Im Stückfass spontanvergoren.

2023 	 52	 HEILIGKREUZ Chardonnay		  28,00 €

		  Handgelesene Trauben aus unserem	 13,5 % Vol.	  (37,33 €/l)

		  besten und ältesten Chardonnay Weinberg. 

		  Im Barriquefass spontanvergoren. 

2023 	 58	 EDELGARD Riesling		  22,00 €

		  Handgelesene Trauben aus unserem	 12,5 % Vol.	  (29,33 €/l)

		  besten und ältesten Riesling Weinberg. 

		  Im Tonneau spontanvergoren.

2021 	 59	 XXX Pinot Noir		  32,00 €

		  Unser Aushängeschild an gehobenem	 14,5 % Vol.	  (42,67 €/l)

		  Pinot Noir. Handgelesene Trauben aus unserem 

		  besten und ältesten Pinot Noir Weinberg.

		  24 Monate Reife in französischen Barriques.

EDELBRÄNDE		  0,5 l

2B1		  Barrique Tresterbrand	  	 20,00 €

		  Feines Aroma und eine brillante	 39,0 % Vol.	 (40,00 €/l)

		  Farbgebung zeichnen diesen Tresterbrand aus.

B2		  Weinbrand		  49,00 €

		  Ein Weinbrand der besonderen Art. 	 40,0 % Vol.	 (98,00 €/l)

		  Über sechs Jahre lang im Fass gelagert. 

SEBASTIAN ERBELDINGER · GUTSWEINE	 0,75 l

Spontan vergorene Weine im modernen Stil – 

Charaktervolle Weine mit Persönlichkeit!

2024 	 53	 Riesling		  11,00 €

		  Im Duft fruchtig. Am Gaumen knackig.	 12,0 % Vol.	 (14,67 €/l)

		  Im Nachhall mineralisch. Die Visitenkarte von 

		  Sebastian Erbeldinger!

2024 	 54	 Grauburgunder		  11,00 €

		  Im Duft elegant. Am Gaumen vollmundig zart.	 12,5 % Vol.	 (14,67 €/l)

		  Im Nachhall geschmeidig.

2024 	 56	 Sauvignac		  11,00 €

		  Im Duft ein unschlagbares Bukett. 	 12,5 % Vol.	 (14,67 €/l)

		  Am Gaumen überzeugend. 

		  Im Nachhall Lust auf mehr. 

2022 	 57	 Blanko naturtrüb		  15,00 €

		  Puristisch, natürlich unbelassen –	 12,5 % Vol.	 (20,00 €/l)

 		  wie ein blanko Papier, wie sein Etikett.

2024 	 51	 Rosé		  9,00 €

		  Im Duft lebhaft und animierend.	 11,5 % Vol.	 (12,00 €/l)

		  Am Gaumen beerig, spritzig, charaktervoll. 

		  Im Nachhall fruchtbetont.

2023 	 96	 Pinot Noir		  15,00 €

		  Im Duft verheißungsvoll. Am Gaumen	 13,5 % Vol.	 (20,00 €/l)

		  überzeugende Eleganz. Im Nachhall unanfechtbar.

Versandkosten

Die Lieferung erfolgt ab einem Warenwert von 100 Euro innerhalb Deutschlands -frei Haus-. Eine Frachtkosten-

pauschale unter 100 Euro beträgt 8,00 Euro.

Lieferung

Bis 60 Flaschen erfolgt die Lieferung via DHL Paketdienst, bruchsicher verpackt in 6er- oder 12er-Versand-

kartons. Ab 60 Flaschen liefern wir per Spedition in 6er-Kartons. Den Liefertermin stimmt der Spediteur vorher 

mit Ihnen ab.

Mengenbonus und Abholerrabatt

Bei einem Einkauf ab 250 Euro erhalten Sie 3 % und ab 500 Euro erhalten Sie 5 % Mengenbonus. Zusätzlich 

gewähren wir bei Selbstabholung im Weingut einen Abholer-Rabatt von weiteren 5 %. Zahlung nach Lieferung 

ohne Abzug innerhalb von 14 Tagen.

Gemäß Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Der Käufer bestätigt 

mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Sammelinformation (gem. LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011)

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft unserer Weine und Sekte ist das Weinanbaugebiet 

Rheinhessen in Deutschland. Falls nicht anders gekennzeichnet sind alle Weine Qualitätsweine aus dem Anbau-

gebiet Rheinhessen.

Unsere ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie hier: www.bastianshauserhof.de/widerrufsrecht

Unsere ausführlichen allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) finden Sie im Internet unter

www.bastianshauserhof.de/agb bzw. www.se-wein.de/agb

Der Betrieb erhält für seine Leistungen im Ökologischen Landbau einen Ausgleich durch den Europäischen  

Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER). Hier investiert Europa in die ländlichen  

Gebiete im Rahmen des rheinland-pfälzischen Entwicklungsprogramms „Umweltmaßnahmen, Ländliche Ent-

wicklung, Landwirtschaft, Ernährung“ (EULLE) mitfinaziert durch den Bund und das Land im Rahmen der Gemein-

schaftsaufgabe „Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschutzes“ (GAK).

QUALITÄTSBEWUSST.

AUTHENTISCH.

PERSÖNLICH.
Bio-Weine direkt vom Winzer
DIE BESTEN WEINGÜTER DEUTSCHLANDS

FEINSCHMECKER 2025

VIER STERNE WEINGUT

AWC VIENNA

Bio-Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger

Bastianshauser Hof

Bechtheim-West 18

D-67595 Bechtheim

TELEFON	 06244 4942

MAIL	 info@se-wein.de

WEBSHOP	 www.se-wein.de/shop

ÖFFNUNGSZEITEN VINOTHEK

Dienstag-Freitag 9:00-12:00 Uhr

und 13:00-18:00 Uhr

Samstag 10.00-16:00 Uhr

Wir freuen uns 
auf Sie!

BIO-Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger · Bechtheim-West 18 · D-67595 Bechtheim

Bio-Wein

DE-ÖKO-022

Deutsche

Landwirtschaft

VEGAN


